
主旨：

說明：

教育部 

受文者： 國立政治大學

發文日期： 中華民國113年1月19日               
發文字號： 臺教人(四)字第1130006025號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限： 　
附件： 來函(含附件)影本1份

 公務人員退休撫卹基金管理局配合民國113年1月1日起全

國軍公教人員待遇調整，修正公務人員退休撫卹基金費

用繳納金額對照表（公教人員）及公教人員個人專戶制

退撫儲金繳納金額對照表，請查照配合依修正後之繳費

標準繳納基（儲）金費用。

 依本部人事處案陳公務人員退休撫卹基金管理局113年1
月12日台管業二字第1131769572A號函及同日台管儲一字

第1131769571號函辦理，並檢附來函（含附件）影本1
份。

正本：部屬機關(構)與學校及其附設機構、本部學生事務及特殊教育司
副本：

裝

訂

線

           

 
檔　　號：

保存年限：
電子公文

           
書函
地址

 
：

 
100217 臺北市中正區中山南
路5號

承辦人 ： 李佳芯
電話 ： 02-7736-5943
電子信箱 ： rinkida@mail.moe.gov.tw

113/01/19
17:08:13                    

1130002359

總收文　113/01/19

          
第1頁，共1頁



公務人員退休撫卹基金繳納金額對照表（公教人員）
俸   額 基金費用提撥總額 個人自繳部分 政府撥繳部分

800 770 61,660 18,498 6,474 12,024

790 740 58,480 17,544 6,140 11,404

780 710 57,740 17,322 6,063 11,259

750 680 55,510 16,653 5,829 10,824

730 650 54,020 16,206 5,672 10,534

710 625 52,540 15,762 5,517 10,245

690 600 51,050 15,315 5,360 9,955

670 575 49,570 14,871 5,205 9,666

650 550 48,080 14,424 5,048 9,376

630 525 46,590 13,977 4,892 9,085

610 500 45,110 13,533 4,737 8,796

590 475 43,620 13,086 4,580 8,506

550 450 40,650 12,195 4,268 7,927

535 430 39,540 11,862 4,152 7,710

520 410 38,420 11,526 4,034 7,492

505 390 37,310 11,193 3,918 7,275

490 370 36,190 10,857 3,800 7,057

475 350 35,080 10,524 3,683 6,841

460 330 33,960 10,188 3,566 6,622

445 310 32,850 9,855 3,449 6,406

430 290 31,730 9,519 3,332 6,187

415 275 30,620 9,186 3,215 5,971

400 260 29,500 8,850 3,098 5,752

385 245 28,390 8,517 2,981 5,536

370 230 27,280 8,184 2,864 5,320

360 220 26,530 7,959 2,786 5,173

350 210 25,790 7,737 2,708 5,029

340 200 25,050 7,515 2,630 4,885

330 190 24,300 7,290 2,552 4,738

320 180 23,560 7,068 2,474 4,594

310 170 22,820 6,846 2,396 4,450

300 160 22,070 6,621 2,317 4,304

290 150 21,330 6,399 2,240 4,159

280 140 20,590 6,177 2,162 4,015

270 130 19,850 5,955 2,084 3,871

260 120 19,100 5,730 2,006 3,724

250 110 18,360 5,508 1,928 3,580

240 100 17,620 5,286 1,850 3,436

230 90 16,870 5,061 1,771 3,290

220 16,130 4,839 1,694 3,145

210 15,610 4,683 1,639 3,044

200 15,080 4,524 1,583 2,941

190 14,560 4,368 1,529 2,839

180 14,030 4,209 1,473 2,736

170 13,510 4,053 1,419 2,634

160 12,980 3,894 1,363 2,531

155 12,960 3,888 1,361 2,527

150 12,540 3,762 1,317 2,445

145 12,130 3,639 1,274 2,365

140 11,710 3,513 1,230 2,283

113.01.01生效
公 務 人 員 警 察 、 教 育 人
俸 ( 薪 ) 點 員 俸 ( 薪 ) 點 (俸額×２×15%) (總額×35%) (總額×65%)

註：1.本表係依113年1月1日生效之全國軍公教人員待遇支給標準訂定

　　2.基金提撥總額＝俸額×2×15%(四捨五入)

　　3.個人自繳部份＝基金提撥總額×35%(四捨五入)

　　4.政府撥繳部份＝基金提撥總額－個人自繳部份



公教人員個人專戶制退撫儲金繳納金額對照表
俸   額 儲金費用撥繳總額 個人提繳部份 政府提撥部份 增加提繳上限

800 770 61,660 18,498 6,474 12,024 6,474

790 740 58,480 17,544 6,140 11,404 6,140

780 710 57,740 17,322 6,063 11,259 6,063

750 680 55,510 16,653 5,829 10,824 5,829

730 650 54,020 16,206 5,672 10,534 5,672

710 625 52,540 15,762 5,517 10,245 5,517

690 600 51,050 15,315 5,360 9,955 5,360

670 575 49,570 14,871 5,205 9,666 5,205

650 550 48,080 14,424 5,048 9,376 5,048

630 525 46,590 13,977 4,892 9,085 4,892

610 500 45,110 13,533 4,737 8,796 4,737

590 475 43,620 13,086 4,580 8,506 4,580

550 450 40,650 12,195 4,268 7,927 4,268

535 430 39,540 11,862 4,152 7,710 4,152

520 410 38,420 11,526 4,034 7,492 4,034

505 390 37,310 11,193 3,918 7,275 3,918

490 370 36,190 10,857 3,800 7,057 3,800

475 350 35,080 10,524 3,683 6,841 3,683

460 330 33,960 10,188 3,566 6,622 3,566

445 310 32,850 9,855 3,449 6,406 3,449

430 290 31,730 9,519 3,332 6,187 3,332

415 275 30,620 9,186 3,215 5,971 3,215

400 260 29,500 8,850 3,098 5,752 3,098

385 245 28,390 8,517 2,981 5,536 2,981

370 230 27,280 8,184 2,864 5,320 2,864

360 220 26,530 7,959 2,786 5,173 2,786

350 210 25,790 7,737 2,708 5,029 2,708

340 200 25,050 7,515 2,630 4,885 2,630

330 190 24,300 7,290 2,552 4,738 2,552

320 180 23,560 7,068 2,474 4,594 2,474

310 170 22,820 6,846 2,396 4,450 2,396

300 160 22,070 6,621 2,317 4,304 2,317

290 150 21,330 6,399 2,240 4,159 2,240

280 140 20,590 6,177 2,162 4,015 2,162

270 130 19,850 5,955 2,084 3,871 2,084

260 120 19,100 5,730 2,006 3,724 2,006

250 110 18,360 5,508 1,928 3,580 1,928

240 100 17,620 5,286 1,850 3,436 1,850

230 90 16,870 5,061 1,771 3,290 1,771

220 16,130 4,839 1,694 3,145 1,694

210 15,610 4,683 1,639 3,044 1,639

200 15,080 4,524 1,583 2,941 1,583

190 14,560 4,368 1,529 2,839 1,529

180 14,030 4,209 1,473 2,736 1,473

170 13,510 4,053 1,419 2,634 1,419

160 12,980 3,894 1,363 2,531 1,363

155 12,960 3,888 1,361 2,527 1,361

150 12,540 3,762 1,317 2,445 1,317

145 12,130 3,639 1,274 2,365 1,274

140 11,710 3,513 1,230 2,283 1,230

113.01.01生效
公 務 人 員警 察 、 教 育 人
俸 ( 薪 ) 點員 俸 ( 薪 ) 點 (俸額×２×15%) (總額×35%) (總額×65%) (俸額×２×5.25%)

註：1.本表係依113年1月1日生效之全國軍公教人員待遇支給標準訂定

　　2.儲金撥繳總額＝俸額×2×15%(四捨五入)

　　3.個人提繳部份＝儲金撥繳總額×35%(四捨五入)

　　4.政府提撥部份＝儲金撥繳總額－個人提繳部份

　　5.增加提繳上限＝俸額×2×5.25%(四捨五入)



主旨：

說明：

公務人員退休撫卹基金管理局 

受文者： 國立政治大學

發文日期： 中華民國113年1月12日               
發文字號： 台管業二字第1131769572B號
速別： 最速件
密等及解密條件或保密期限：

附件： 如說明四

 配合民國113年1月1日起全國軍公教人員待遇調整，修正

公務人員退休撫卹基金費用繳納金額對照表（軍職人

員），敬請依修正後之繳費標準繳納基金費用，請查

照。

一、

二、

三、

 　

依據陸海空軍軍官士官服役條例第29條規定及行政院113
年1月4日院授人給字第11300000011號函辦理。

查軍職人員按月繳納之退撫基金費用，現行係依本俸加1
倍百分之15之費率繳納。茲以行政院業以前開函公布113
年1月1日起之待遇支給標準，本局爰修正旨揭對照表，

請影印隨函附件或至本局網站（www.fund.gov.tw之下載

專區/基金繳納費用對照表，或最新消息）下載使用，另

提供各俸（薪）點之繳納差額對照表，請卓參。

請於113年1月15日起，執行「基金繳納作業系統」版本

更新作業（系統更新成功後即依修正後繳費標準繳納退

撫基金費用，將無法依調薪前對照表繳納），另作業月

份113年1月份之基金費用業依待遇調整前之標準繳費

者，請於次一月份（作業月份113年2月份）執行「基金

繳納作業系統」補繳調薪差額功能。

裝

訂

線

           

 
檔　　號：

保存年限：
電子公文

           
函

地址 ： 台北市文山區試院路1號
聯絡人 ： 業務組各承辦人員
聯絡電話 ： 詳本局網站業務窗口
電子信箱 ： @mail.fund.gov.tw
傳真 ： (02)82367349

1130001587

總收文　113/01/12

          
第1頁，共2頁



四、檢附「公務人員退休撫卹基金繳納金額對照表及差額對

照表（軍職人員）」各1份，有關本局服務電話表及更新

操作說明，請至本局網站最新消息自行下載使用。

正本：總統府等326個機關學校（均含附件）
副本：銓敘部、教育部、行政院人事行政總處（均含附件） 113/01/12

16:28:36                    

第2頁，共2頁



公務人員退休撫卹基金繳納金額對照表（軍職人員）  
俸   額

基金費用提撥總額 個人自繳部分 政府撥繳部分

900 106,320 31,896 11,164 20,732

800 61,660 18,498 6,474 12,024

790 58,480 17,544 6,140 11,404

780 57,740 17,322 6,063 11,259

770 57,000 17,100 5,985 11,115

760 56,250 16,875 5,906 10,969

750 55,510 16,653 5,829 10,824

740 54,770 16,431 5,751 10,680

730 54,020 16,206 5,672 10,534

720 53,280 15,984 5,594 10,390

710 52,540 15,762 5,517 10,245

700 51,790 15,537 5,438 10,099

690 51,050 15,315 5,360 9,955

670 49,570 14,871 5,205 9,666

655 48,450 14,535 5,087 9,448

650 48,080 14,424 5,048 9,376

640 47,340 14,202 4,971 9,231

630 46,590 13,977 4,892 9,085

625 46,220 13,866 4,853 9,013

610 45,110 13,533 4,737 8,796

595 43,990 13,197 4,619 8,578

590 43,620 13,086 4,580 8,506

580 42,880 12,864 4,502 8,362

570 42,140 12,642 4,425 8,217

565 41,760 12,528 4,385 8,143

560 41,390 12,417 4,346 8,071

550 40,650 12,195 4,268 7,927

545 40,280 12,084 4,229 7,855

540 39,910 11,973 4,191 7,782

535 39,540 11,862 4,152 7,710

530 39,160 11,748 4,112 7,636

520 38,420 11,526 4,034 7,492

515 38,050 11,415 3,995 7,420

510 37,680 11,304 3,956 7,348

505 37,310 11,193 3,918 7,275

500 36,930 11,079 3,878 7,201

490 36,190 10,857 3,800 7,057

485 35,820 10,746 3,761 6,985

480 35,450 10,635 3,722 6,913

475 35,080 10,524 3,683 6,841

470 34,710 10,413 3,645 6,768

460 33,960 10,188 3,566 6,622

455 33,590 10,077 3,527 6,550

450 33,220 9,966 3,488 6,478

445 32,850 9,855 3,449 6,406

440 32,480 9,744 3,410 6,334

430 31,730 9,519 3,332 6,187

425 31,360 9,408 3,293 6,115

420 30,990 9,297 3,254 6,043

410 30,250 9,075 3,176 5,899

400 29,500 8,850 3,098 5,752

395 29,130 8,739 3,059 5,680

390 28,760 8,628 3,020 5,608

380 28,020 8,406 2,942 5,464

370 27,280 8,184 2,864 5,320

360 26,530 7,959 2,786 5,173

350 25,790 7,737 2,708 5,029

340 25,050 7,515 2,630 4,885

330 24,300 7,290 2,552 4,738

320 23,560 7,068 2,474 4,594

310 22,820 6,846 2,396 4,450

300 22,070 6,621 2,317 4,304

290 21,330 6,399 2,240 4,159

280 20,590 6,177 2,162 4,015

270 19,850 5,955 2,084 3,871

260 19,100 5,730 2,006 3,724

250 18,360 5,508 1,928 3,580

240 17,620 5,286 1,850 3,436

230 16,870 5,061 1,771 3,290

220 16,130 4,839 1,694 3,145

210 15,610 4,683 1,639 3,044

200 15,080 4,524 1,583 2,941

190 14,560 4,368 1,529 2,839

180 14,030 4,209 1,473 2,736

170 13,510 4,053 1,419 2,634

160 12,980 3,894 1,363 2,531

150 12,170 3,651 1,278 2,373

140 11,360 3,408 1,193 2,215

130 10,550 3,165 1,108 2,057

113.01.01生效
軍 職 人 員
俸 點 （俸額×2×15%） （總額×35%） （總額×65%）

註：1.本表係依113年1月1日生效之全國軍公教人員待遇支給標準訂定

　　2.基金提撥總額＝俸額×2×15%（四捨五入）

　　3.個人自繳部分＝基金提撥總額×35%（四捨五入）

　　4.政府撥繳部分＝基金提撥總額－個人自繳部分
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